
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE  N.  108 DEL   18/03/2014 

 
 

OGGETTO: Adempimenti conseguenti la Deliberazione RAS n. 5/36 del 11.02.2014. 

 
L'anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
(Dott. Salvatore Cossu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Autonoma 

della Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04.2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07.04.2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 5/36 

del 11.02.2014 (allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale) 
avente ad oggetto: “Valutazione obiettivi dei Direttori Generali delle Aziende 
Sanitarie Regionali. Anno 2011. Rettifica delle deliberazioni della Giunta 
regionale n. 48/21 del 11.12.2012 e n. 20/18 del 22.05.2013”; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 70 del 19.02.2013: “Adempimenti conseguenti la 

Deliberazione RAS n. 48/21 del 11.12.2012”; 



2 

 

 
RILEVATO che si rende necessario, in virtù della nuova valutazione degli obiettivi 

economici riformulati dalla commissione regionale di cui alla D.G.R. 5/36 del 
11.02.2014 sopra citata, riconoscere ed integrare l’incentivo economico 
spettante agli Organi Direttivi dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Delibera n. 290 del 20.06.2011 con la quale il Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari nomina il Prof. Francesco 
Tanda Direttore Sanitario della medesima Azienda; 

 
VISTA la Delibera n. 291 del 20.06.2011 con la quale il Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari nomina il Dott. Lorenzo 
Giuseppe Moretti Direttore Amministrativo della medesima Azienda; 

 
VISTO il Contratto di Prestazione d’opera Intellettuale stipulato in data 08.04.2011 con 

il Dott. Alessandro Carlo Cattani avente ad oggetto l’incarico di Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
VISTO il Contratto di Prestazione d’opera Intellettuale stipulato in data 22.06.2011 con 

il Prof. Francesco Tanda avente ad oggetto l’incarico di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
VISTO il Contratto di Prestazione d’opera Intellettuale stipulato in data 22.06.2011 con 

il Dott. Lorenzo Giuseppe Moretti avente ad oggetto l’incarico di Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
RITENUTO di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della citata 

Determinazione n. 70/2013, al Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, l’incentivo 
economico, pari a € 2.479,01 commisurato alla percentuale relativa al 
conseguimento degli obiettivi assistenziali nell’anno 2011; 

 
RITENUTO di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della citata 

Determinazione n. 70/2013, al Prof. Francesco Tanda, Direttore Sanitario 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari fino al 27.03.2013, l’incentivo 
economico, pari a € 1.983,21, commisurato alla percentuale relativa al 
conseguimento degli obiettivi assistenziali in relazione a quelli assegnati al 
Direttore Generale dalla Giunta Regionale nell’anno 2011; 

 
RITENUTO di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della citata 

Determinazione n. 70/2013, al Dott. Lorenzo Giuseppe Moretti, Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, l’incentivo 
economico, pari a € 1.983,21, commisurato alla percentuale relativa al 
conseguimento degli obiettivi assistenziali in relazione a quelli assegnati al 
Direttore Generale dalla Giunta Regionale nell’anno 2011; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di prendere atto della Delibera della Giunta Regione Autonoma della Sardegna n. n. 5/36 del 11.02.2014 



3 

 

(allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale) avente ad oggetto: “Valutazione obiettivi dei 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Regionali. Anno 2011. Rettifica delle deliberazioni della Giunta 
regionale n. 48/21 del 11.12.2012 e n. 20/18 del 22.05.2013”; 
 

2) Di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della Determinazione, citata in premessa, 
n.70/2013, al Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Sassari, l’incentivo economico, pari a € 2.479,01 commisurato alla percentuale relativa al conseguimento degli 
obiettivi assistenziali nell’anno 2011; 
 

3) Di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della citata Determinazione, citata in premessa, 
n.70/2013, al Prof. Francesco Tanda, Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari 
fino al 27.03.2013, l’incentivo economico, pari a € 1.983,21, commisurato alla percentuale relativa al 
conseguimento degli obiettivi assistenziali in relazione a quelli assegnati al Direttore Generale dalla Giunta 
Regionale nell’anno 2011; 
 

4) Di riconoscere, ad integrazione di quanto già erogato ai sensi della citata Determinazione, citata in premessa, 
n.70/2013, al Dott. Lorenzo Giuseppe Moretti, Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Sassari, l’incentivo economico, pari a € 1.983,21, commisurato alla percentuale relativa al 
conseguimento degli obiettivi assistenziali in relazione a quelli assegnati al Direttore Generale dalla Giunta 
Regionale nell’anno 2011; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento determina: 
-sul conto n. 0802020410 – Sopravvenienze passive per altri costi del personale - una spesa di € 7.950,60 
nell’esercizio economico 2013; 
 

6) Di demandare agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (Dott. SALVATORE COSSU) 

 
 
 
 
 
 

Nome Struttura    SERVIZIO RISORSE UMANE 

  Sigla Responsabile      Dott. Salvatore Cossu _________________________ 

Estensore:   Assuntina Manca 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 18/03/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


